Filtración
de laboratorio
Papeles de filtro cuantitativos y cualitativos, resmas, cartuchos de extracción,
filtros de microfibra de cuarzo y microfibra de vidrio,
filtros de jeringa, filtros de membrana para fase móvil
y filtros de membrana para microbiología
Filtración de laboratorio Scharlau
2   Scharlab The Lab Sourcing Group� scharlab.com

Tricloroetano SR R R R R SR
Tricloroetileno NR R R R NR SR
Trietanolamina R R NR R ND NR
Xileno R R R R NR NR
CR: Celulosa regenerada        PVDF: Fluoruro de polivinilideno        PTFE: Politetrafluoretileno        PES: Polietersulfona        PP: Polipropileno
R: Resistente        SR: Semi resistente        NR: No resistente
Papeles de filtro cuantitativos sin cenizas endurecidos - planos
Ø (mm)
WAFH
F. rápida
WAMH
F. medio-lenta
WASH
F. lenta
Pack (u.)
47 CFIWAFH047 CFIWAMH047 CFIWASH047 100
50 CFIWAFH050 CFIWAMH050 CFIWASH050 100
55 CFIWAFH055 CFIWAMH055 CFIWASH055 100
70 CFIWAFH070 CFIWAMH070 CFIWASH070 100
90 CFIWAFH090 CFIWAMH090 CFIWASH090 100
110 CFIWAFH110 CFIWAMH110 CFIWASH110 100
125 CFIWAFH125 CFIWAMH125 CFIWASH125 100
150 CFIWAFH150 CFIWAMH150 CFIWASH150 100
185 CFIWAFH185 CFIWAMH185 CFIWASH185 100
240 CFIWAFH240 CFIWAMH240 CFIWASH240 100
Papeles de filtro cuantitativos sin cenizas endurecidos - plegados
Ø (mm)
WAFH
F. rápida
WAMH
F. medio-lenta
WASH
F. lenta
Pack (u.)
110 CF2WAFH110 CF2WAMH110 CF2WASH110 100
125 CF2WAFH125 CF2WAMH125 CF2WASH125 100
150 CF2WAFH150 CF2WAMH150 CF2WASH150 100
185 CF2WAFH185 CF2WAMH185 CF2WASH185 100
240 CF2WAFH240 CF2WAMH240 CF2WASH240 100
270 CF2WAFH270 CF2WAMH270 CF2WASH270 100
Papeles de filtro cuantitativos sin cenizas - planos
Ø (mm)
WAE
F. rápida
WAF
F. rápida
WAG
F. media
WAM
F. media
WAP
F. lenta
WAS
F. lenta
WAT
F. lenta
Pack (u.)
47 CFIWAE0047 CFIWAF0047 CFIWAG0047 CFIWAM0047 CFIWAP0047 CFIWAS0047 CFIWAT0047 100
50 CFIWAE0050 CFIWAF0050 CFIWAG0050 CFIWAM0050 CFIWAP0050 CFIWAS0050 CFIWAT0050 100
55 CFIWAE0055 CFIWAF0055 CFIWAG0055 CFIWAM0055 CFIWAP0055 CFIWAS0055 CFIWAT0055 100
70 CFIWAE0070 CFIWAF0070 CFIWAG0070 CFIWAM0070 CFIWAP0070 CFIWAS0070 CFIWAT0070 100
90 CFIWAE0090 CFIWAF0090 CFIWAG0090 CFIWAM0090 CFIWAP0090 CFIWAS0090 CFIWAT0090 100
110 CFIWAE0110 CFIWAF0110 CFIWAG0110 CFIWAM0110 CFIWAP0110 CFIWAS0110 CFIWAT0110 100
125 CFIWAE0125 CFIWAF0125 CFIWAG0125 CFIWAM0125 CFIWAP0125 CFIWAS0125 CFIWAT0125 100
150 CFIWAE0150 CFIWAF0150 CFIWAG0150 CFIWAM0150 CFIWAP0150 CFIWAS0150 CFIWAT0150 100
185 CFIWAE0185 CFIWAF0185 CFIWAG0185 CFIWAM0185 CFIWAP0185 CFIWAS0185 CFIWAT0185 100
240 CFIWAE0240 CFIWAF0240 CFIWAG0240 CFIWAM0240 CFIWAP0240 CFIWAS0240 CFIWAT0240 100
Papeles de filtro cuantitativos sin cenizas - plegados
Ø (mm)
WAE
F. rápida
WAF
F. rápida
WAG
F. media
WAM
F. media
WAP
F. lenta
WAS
F. lenta
WAT
F. lenta
Pack (u.)
110 CF2WAE0110 CF2WAF0110 CF2WAG0110 CF2WAM0110 CF2WAP0110 CF2WAS0110 CF2WAT0110 100
125 CF2WAE0125 CF2WAF0125 CF2WAG0125 CF2WAM0125 CF2WAP0125 CF2WAS0125 CF2WAT0125 100
150 CF2WAE0150 CF2WAF0150 CF2WAG0150 CF2WAM0150 CF2WAP0150 CF2WAS0150 CF2WAT0150 100
185 CF2WAE0185 CF2WAF0185 CF2WAG0185 CF2WAM0185 CF2WAP0185 CF2WAS0185 CF2WAT0185 100
240 CF2WAE0240 CF2WAF0240 CF2WAG0240 CF2WAM0240 CF2WAP0240 CF2WAS0240 CF2WAT0240 100
270 CF2WAE0270 CF2WAF0270 CF2WAG0270 CF2WAM0270 CF2WAP0270 CF2WAS0270 CF2WAT0270 100
Información para pedidos
Filtración de laboratorio Scharlau
10   Scharlab The Lab Sourcing Group� scharlab.com
Papeles de filtro cualitativos - planos
Ø (mm)
LAF
F. rápida
LAG
F. rápida
LAM
F. media
LAP
F. media
LAS
F. lenta
LAT
F. lenta
Pack (u.)
47 CFILAF0047 CFILAG0047 CFILAM0047 CFILAP0047 CFILAS0047 CFILAT0047 100
50 – – CFILAM0050 CFILAP0050 CFILAS0050 CFILAT0050 100
55 CFILAF0055 CFILAG0055 CFILAM0055 CFILAP0055 CFILAS0055 CFILAT0055 100
70 CFILAF0070 CFILAG0070 CFILAM0070 CFILAP0070 CFILAS0070 CFILAT0070 100
90 CFILAF0090 CFILAG0090 CFILAM0090 CFILAP0090 CFILAS0090 CFILAT0090 100
110 CFILAF0110 CFILAG0110 CFILAM0110 CFILAP0110 CFILAS0110 CFILAT0110 100
125 CFILAF0125 CFILAG0125 CFILAM0125 CFILAP0125 CFILAS0125 CFILAT0125 100
150 CFILAF0150 CFILAG0150 CFILAM0150 CFILAP0150 CFILAS0150 CFILAT0150 100
185 CFILAF0185 CFILAG0185 CFILAM0185 CFILAP0185 CFILAS0185 CFILAT0185 100
240 CFILAF0240 CFILAG0240 CFILAM0240 CFILAP0240 CFILAS0240 CFILAT0240 100
Papeles de filtro cualitativos - plegados
Ø (mm)
LAF
F. rápida
LAG
F. rápida
LAM
F. media
LAP
F. media
LAS
F. lenta
Pack (u.)
90 – CF2LAG0090 CF2LAM0090 CF2LAP0090 CF2LAS0090 100
110 – CF2LAG0110 CF2LAM0110 CF2LAP0110 CF2LAS0110 100
125 CF2LAF0125 CF2LAG0125 CF2LAM0125 CF2LAP0125 CF2LAS0125 100
150 CF2LAF0150 CF2LAG0150 CF2LAM0150 CF2LAP0150 CF2LAS0150 100
185 CF2LAF0185 CF2LAG0185 CF2LAM0185 CF2LAP0185 CF2LAS0185 100
240 CF2LAF0240 CF2LAG0240 CF2LAM0240 CF2LAP0240 CF2LAS0240 100
320 CF2LAF0320 CF2LAG0320 CF2LAM0320 CF2LAP0320 CF2LAS0320 100
Papeles de filtro cualitativos de uso general  - planos
Ø (mm)
STAR
F. lenta
STAE
F. extra-rápida
STAM
F. media
STAF
F. rápida
Pack (u.)
90 CFISTAR090 CFISTAE090 CFISTAM090 CFISTAF090 100
110 CFISTAR110 CFISTAE110 CFISTAM110 CFISTAF110 100
125 CFISTAR125 CFISTAE125 CFISTAM125 CFISTAF125 100
130 CFISTAR130 CFISTAE130 CFISTAM130 – 100
150 CFISTAR150 CFISTAE150 CFISTAM150 CFISTAF150 100
185 CFISTAR185 – CFISTAM185 CFISTAF185 100
200 – CFISTAE200 – – 100
240 CFISTAR240 – CFISTAM240 CFISTAF240 100
270 CFISTAR270 – CFISTAM270 CFISTAF270 100
320 CFISTAR320 – CFISTAM320 CFISTAF320 100
Papeles de filtro cualitativos de uso general - plegados
Ø (mm)
STAR
F. lenta
STAE
F. extra-rápida
STAM
F. media
STAF
F. rápida
Pack (u.)
90 CF2STAR090 CF2STAE090 CF2STAM090 CF2STAF090 100
110 CF2STAR110 CF2STAE110 CF2STAM110 CF2STAF110 100
125 CF2STAR125 – CF2STAM125 CF2STAF125 100
130 – CF2STAE130 – – 100
150 CF2STAR150 CF2STAE150 CF2STAM150 CF2STAF150 100
185 CF2STAR185 CF2STAE185 CF2STAM185 CF2STAF185 100
200 – CF2STAE200 – – 100
240 CF2STAR240 – CF2STAM240 CF2STAF240 100
250 – CF2STAE250 – – 100
270 CF2STAR270 – CF2STAM270 CF2STAF270 100
320 CF2STAR320 – CF2STAM320 CF2STAF320 100
Resmas
Referencia Grado Tipo Dim. An x Al (mm) Gramaje (g/m2) Pack (u.)
RM42520060 RM Celulosa 420 x 520 60 500
RM42520075 RM Celulosa 420 x 520 75 500
RMPE125100 RMPE Celulosa + PE 420 x 520 125 100
RMPE125500 RMPE Celulosa + PE 420 x 520 125 500
RMPE210100 RMPE Celulosa + PE 420 x 520 210 100
RMPE210500 RMPE Celulosa + PE 420 x 520 210 500
Papeles de filtro para cromatografía
Hojas (mm) CR 1 CR 2 CR 3 CR 4 CR 5
580 x 600 CR0-195860 CR0-225860 CR0-555860 CR0-905860 CR01305860
Información para pedidos
Filtración de laboratorio Scharlau
consultas@scharlab.com� Scharlab The Lab Sourcing Group   11
Cartuchos de extracción de celulosa
Ø int. x alt. (mm) CT Pack (u.)
10 x 50 CT32510X50 25
19 x 90 CT32519X90 25
20 x 80 CT32520X80 25
22 x 100 CT32522100 25
25 x 60 CT32525X60 25
25 x 80 CT32525X80 25
26 x 100 CT32526100 25
26 x 60 CT32526X60 25
28 x 100 CT32528100 25
28 x 120 CT32528120 25
30 x 100 CT32530100 25
30 x 80 CT32530X80 25
30 x 95 CT32530X95 25
33 x 100 CT32533100 25
33 x 118 CT32533118 25
35 x 120 CT32535120 25
33 x 150 CT32535150 25
40 x 150 CT32540150 25
48 x 145 CT32548145 25
Cartuchos de microfibra de vidrio
Ø int. x alt. (mm) MGT Pack (u.)
10 x 50 MGT3210X50 25
16 x 50 MGT3216X50 25
22 x 80 MGT3222X80 25
25 x 100 MGT3225100 25
25 x 60 MGT3225X60 25
26 x 60 MGT3226X60 25
28 x 100 MGT3228100 25
28 x 60 MGT3228X60 25
30 x 100 MGT3230100 25
30 x 70 MGT3230X70 25
30 x 77 MGT3230X77 25
33 x 94 MGT3233X94 25
35 x 150 MGT3235150 25
40 x 150 MGT3240150 25
43 x 123 MGT3243123 25
53 x 145 MGT3253145 25
Cartuchos de microfibra de cuarzo
Ø int. x alt. (mm) TMQ Pack (u.)
16 x 50 TMQ3216X50 25
22 x 80 TMQ3222X80 25
25 x100 TMQ3225100 25
25 x 60 TMQ3225X60 25
26 x 60 TMQ3226X60 25
28 x 100 TMQ3228100 25
28 x 60 TMQ3228X60 25
30 x 100 TMQ3230100 25
30 x 70 TMQ3230X70 25
30 x 77 TMQ3230X77 25
33 x 94 TMQ3233X94 25
35 x 150 TMQ3235150 25
40 x 150 TMQ3240150 25
43 x 123 TMQ3243123 25
53 x 145 TMQ3253145 25
Extractores Soxhlet de vidrio
Referencia Descripción Pack (u.)
073-000729 Extractor Soxhlet de 125ml completo (cartucho de extracción de celulosa recomendado: CT32533118) 1
073-000731 Extractor Soxhlet de 250ml completo (cartucho de extracción de celulosa recomendado: CT32540150) 1
Filtros microfibra de vidrio
Ø (mm) GMFA GMFB GMFC GMFD GMFF GMFG Pack (u.)
24 GMFA-50024 GMFB143024 GMFC-52024 GMFD120024 GMFF-75024 GMFG-65024 100
35 GMFA-50035 – GMFC-52035 – GMFF-75037 GMFG-65037 100
47 GMFA-50047 GMFB143047 GMFC-52047 GMFD120047 GMFF-75047 GMFG-65047 100
90 GMFA-50090 GMFB143090 GMFC-52090 GMFD120090 GMFF-75090 GMFG-65090 100
150 GMFA-50150 GMFB143150 GMFC-52150 GMFD120150 GMFF-75150 GMFG-65150 100
Filtros microfibra de cuarzo
Ø (mm) MFQT Pack (u.)
37 MFQ-85T037 50
47 MFQ-85T047 50
90 MFQ-85T090 50
150 MFQ-85T150 50
Filtros de membrana
Referencia Material Ø (mm) Tamaño poro (µm) Estéril Cuadrícula Color Pack (u.)
ES47020100 Nitrato de celulosa 47 0,20 Sí Negra Blanca 100
ES4702010N Nitrato de celulosa 47 0,20 Sí Blanca Negra 100

de poro (µm)
Pack (u.) Referencia
13 0,22 1000 PPL1321000
13 0,45 1000 PPL1341000
25 0,22 1000 PPL2521000
25 0,45 1000 PPL2541000
13 0,22 200 PPH1320200
13 0,45 200 PPH1345200
25 0,22 200 PPH2520200
25 0,45 200 PPH2545200
Filtros de jeringa de nylon Premium
Ø (mm)
Tamaño
de poro (µm)
Pack (u.) Referencia
13 0,22 500 NY13020500
13 0,22 1000 NY13021000
13 0,45 200 NY13045200
13 0,45 1000 NY13041000
25 0,22 200 NY25020200
25 0,22 1000 NY25021000
25 0,45 200 NY25045200
25 0,45 1000 NY25041000